DIÁRIO OFICIAL Nº 33059 69Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2016

Logradouro: Travessa do Chaco, n°2158
Bairro: Marco
Cidade: Belém
UF: Pará
Telefone: (91) 3183-0020
Dados do Responsável pela Parte: Noemia de Souza Jacob
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo 921776

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº/EXERCÍCIO: 03/2016- UEPA
OBJETO: O convênio a ser realizado entre a Universidade do
Estado do Pará - UEPA e a MATERNIDADE SAÚDE DA CRIANÇA
visando à consolidação de atividades teóricas e práticas para
alunos Residentes integrantes do Programa de Residência
Médica/PRM em Neonatologia desta IES.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA: 29/01/2016
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 29/01/2016
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 28/01/2018
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Telefone: (91) 3299-2200
Dados do Responsável pela Parte: Juarez Antônio Simões
Quaresma
CONCEDENTE:
Razão Social: MATERNIDADE SAÚDE DA CRIANÇA
CEP: 66.050-110
Logradouro: Travessa Dom Romualdo de Seixas, n°606
Bairro: Umarizal
Cidade: Belém
UF: Pará
Telefone: (91) 4008-9500
Dados do Responsável pela Parte: Rejane Silva Cavalcante
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo 921953

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito Edital 072/2015-UEPA (Convocação para
matrícula 2016) publicado no DOE nº 33035 de 21 de dezembro
de 2015, protocolo: 912449.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo 921688

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EDITAL Nº 005/2016 - UEPA
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 2016

O Reitor da Universidade do Estado do Pará (UEPA), no uso de suas
atribuições regimentais, torna público e convoca os candidatos
aprovados na 1ª Chamada dos Processos Seletivos/2016 - PRISE
(3ª ETAPA) e PROSEL, e demais alunos desta IES, para realização
da MATRÍCULA nos cursos oferecidos por esta Universidade.
A solicitação de matrícula será realizada, exclusivamente, via
internet, no Sistema de Matrícula, no endereço eletrônico www.
uepa.br, conforme os prazos estabelecidos no Quadro I do Anexo
I, do Calendário de Matrícula, deste Edital.
Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do fone:
(91) 3299-2219 e/ou 3299-2231.

Belém, 28 de janeiro de 2016.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará
Protocolo 921614

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 65/2016- DO DIA 28/01/2016
PROCESSO:322222/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA PEQUENO VULTO COM
ALIMENTAÇÃO PARA ADOLESCENTES CUSTODIADOS
NA UNIADADE DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DE
ANANINDEUA ,DURANTE VIAGEM PARA OS MUNICIPIO
DE PARAUPEBAS/PA CONFORME PROCESSO ORIGINAL
24917/2016/2016-UASE ANAINDEUA
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-83.93
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (ALIMENTAÇÃO)
SERVIDOR: AUREA CELESTE PAIVA DA SILVA
MATRICULA: 54182294/ 2
CPF: 58740716287
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB:
10
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921901

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 62/2016- DO DIA 28/01/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.
(Processo 1717/2016-Mem 10/2016-CIAM)
SERVIDOR: MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 54193987/ 1
CPF: 46109420204
SERVIDOR: VANDERSON LUIS CASTELO DO MAR
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919330/ 1
CPF: 78823498287
SERVIDOR: DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 54191736/ 1
CPF: 42696186200
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: MARACANA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/01/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921622

PORTARIA: 63/2016- DO DIA 28/01/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CIAM-MARABÁ EM AUDIÊNCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO
JUDICIAL0 (Processo 27671/2016 Mem 34/2016-CIAM/MARABÁ)
SERVIDOR: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA 57194312/2
CPF: 781.311.622-49
SERVIDOR: HERNANDES DE LIMA PRIMO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 55586277/ 4
CPF: 19802420115

SERVIDOR: MARCOS MATIAS LIMA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 57214850/ 3
CPF: 60894458272
SERVIDOR: PEDRO CARNEIRO DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 57214846/ 3
CPF: 19793952253
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26/01/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921644

PORTARIA: 55/2016- DO DIA 28/01/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR EM AUDIENCIA  ADOLESCENTE
CUSTODIADO UNIDADE SOCIOEDUCATIVA DE ANANINDEUA,
CONFORME (Processo 222030/2016-Mem 70/2016 -UASE
BENEVIDES)
SERVIDOR: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO
CARGO: ASS. SOCIAL
MATRICULA: 5904247/ 2
CPF: 78069696249
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:ANAJAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  15 A 18/02/2016
DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921706

PORTARIA: 65/201- DO DIA 28/01/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO CENTRO
DE INTERNAÇÃO MASCULINO DE MARABÁ-CIAM-MARABÁ, EM
PROCESSO DE TRANSFERENCIA DE UNIDADE, CONFORME
DETERMINAÇÃO JUDICIAL (Processo 558769/2015-Mem
23/2015-CIAM-MARABÁ)
SERVIDOR: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: TC. SOCIAL
MATRICULA: 57194312/ 2
CPF: 78131162249
SERVIDOR: PEDRO CARNEIRO DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57214846/ 3
CPF19793952253
SERVIDOR: YWANDRO SANTOS DE SOUZA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918480/ 1
CPF: 97519596249
SERVIDOR: MICHAEL BRITO DE MATOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919556/ 1
CPF: 768342201
SERVIDOR: MARCOS MATIAS LIMA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57214850/ 3
CPF: 65990870272
SERVIDOR: MARCIO ANDRE SOUZA LIMA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5914286/ 1
CPF: 60823771253
ORIGEM: MARABA/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 08/012/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921813

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 093/16 de 26 de janeiro de 2016
EXCLUIR,por motivo de trabalho,o servidor JOSÉ MARIA DE
CARVALHO COSTA, matrícula: 54194684/1 da Portaria de
Férias n°041/16, publicada no DOE N° 33051 de 19/01/2016,
que Concedeu férias para o mês de fevereiro/16 no período de
01/02/16 a 01/03/16.
Ordenador Responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo 921772